»Quatinus te gubernacula regni tenente populus tibi subiectus christiane religionis curam custodiens, undique tutus pace tranquilla perfruatur et te in concilio regum beatorum collocato, eterna felicitate ibidem tecum pariter gaudere mereatur. Amen. Quod ipse.

»Ad completorium. Te, Domine, salutaris sacrificii tui famuli N. peccatorum maculas diluat et ad regendum secundum tuam voluntatem populum idoneum illum reddat ut hoc salutari misterio contra visibiles hostes reddatur invictus per quod mundus est divina dispensatione redemptus. Per.

»Alia Missa. Deus cuius regnum est omnium seculorum supplicationes nostras clementer exaudi et christianissimi regis nostri protege principatum ut in tua virtute confidens et tibi placeat et super omnia regna precellat. Per.

»Secreta. Sacrificiis, Domine, placatus oblati, pacem tuam nostris temporibus clementer indulge.

»Ad cor. Deus qui diligentibus te facis cuncta prodesse, da cordi regis nostri inviolabilem caritatis affectum, ut desideria de tua inspiratione concepta nulla possint temptatione muni-ri. Per.»

(Caeremoniale Romanum, ff. 130 v.-141. Letra del s. XIV. Ms. 678, = C-63, de la Biblioteca Nacional.)

Pedro LONGÁS BARTIBÁS